
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων στον αρ-
χαιολογικό χώρο του Λυκαίου Όρους Δήμου Με-
γαλόπολης Π.Ε. Αρκαδίας.

2 Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων στην περι-
οχή «Πόλη» στο Ο.Τ. 120 στο Λιμένα Χερσονήσου 
Π.Ε. Ηρακλείου Περιφέρειας Κρήτης.

3 Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων, για αρχαι-
ολογικούς σκοπούς, στη θέση «Άγιος Νικόλαος» 
στη νήσο Κέα, Δήμου Κέας, Περιφέρειας Νοτίου 
Αιγαίου.

4 Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 
421,17 τ.μ. στη θέση «Χούρχουρη» περιφέρειας 
Μαγαζών, Τ.Κ. Αρραβωνίτσας, ΔΕ Ερινεού, Δήμου 
Αιγιαλείας, Π.Ε. Αχαΐας.

5 Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, συνολικού 
εμβαδού 454,11 τ.μ. στη θέση «Κοκορέτσα» περι-
φέρειας Λιδωρικίου, Τ.Κ. Αρραβωνίτσας, ΔΕ Ερινε-
ού, Δήμου Αιγιαλείας, Π.Ε. Αχαΐας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/ΔΠΥΑΤΠ/
               ΤΑΑΑΑ/400018/32095/24964/
               2765/683                                               (1)

Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων στον αρ-
χαιολογικό χώρο του Λυκαίου Όρους Δήμου Με-
γαλόπολης Π.Ε. Αρκαδίας.

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη
1. τις διατάξεις:
α) του άρθρου 18 του ν.3028/2002 «Για την προστασία 

των Αρχαιοτήτων και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρο-
νομιάς» (Α΄ 153),

β) του άρθρου 1 του ν.2882/2001, όπως τροποποιη-
μένος ισχύει.

γ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 

(Α΄ 135) και ειδικότερα το άρθρο 118Α,

δ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α΄ 121),

ε) του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων 

Πολιτισμού και Αθλητισμού…» (Α΄ 114),

στ) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολι-

τισμού και Αθλητισμού» (Α΄ 7), όπως τροποποιημένος 

ισχύει.

 2. Την υπ’ αρ. 33/5-11-2013 γνωμοδότηση του Κεντρι-

κού Αρχαιολογικού Συμβουλίου.

3. Την υπ’ αρ. 6269/22-4-2020 βεβαίωση πίστωσης της 

Αμερικανικής Σχολής Κλασικών Σπουδών.

4. Το υπ’ αρ. 233-1047/2018/Ευρ.4728/24-8-2018 έγ-

γραφο του Γραφείου Νομικού Συμβούλου ΥΠΠΟΑ.

5. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/ΔΠΥΑΤΠ/ΤΑΑΑΑ/Φ.04Δ-

255/178185/12447/273 1/432/20-4-2018 ανακοίνωση, η 

οποία τοιχοκολλήθηκε στο κατάστημα του Δήμου Μεγα-

λόπολης (αποδεικτικό τοιχοκόλλησης 4569/30-4-2018)

και δημοσιεύθηκε στην εφημερίδα «Καθημερινά Νέα» 

με ΑΦ.7719/1- 5-2018.

6. Τα υπ’ αρ. 85420/4-5-2018 και 102979/23-5-2018 

έγγραφα της Δ/νσης Δασών Αρκαδίας.

7. Το υπ’ αρ. 114069/27389/12-6-2018 έγγραφο της 

Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Π.Ε. Αρ-

καδίας.

8. Το υπ’ αρ. Α/Α 3560 (πινακίδα 1 και 2) κτηματολογικό 

διάγραμμα (κλίμακας 1:500), μετά του επ’ αυτού κτη-

ματολογικού πίνακα της ΔΑΣΚ, αρμοδίως θεωρημένο.

9. Το γεγονός ότι α) η εν λόγω απαλλοτρίωση εξυπηρε-

τεί αρχαιολογικούς σκοπούς και β) το αρμόδιο Συμβού-

λιο γνωμοδότησε πριν την έναρξη ισχύος του άρθρου 

109 παρ.1 του ν.4622/2019, αποφασίζουμε:

Α. Κηρύσσουμε για αρχαιολογικούς σκοπούς και ειδι-

κότερα προκειμένου να συνεχιστεί η επιτυχής και συ-

στηματική ανασκαφή που διενεργείται στο χώρο αυτό, 

την αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων συνολικής 

έκτασης 23.839,86 τ.μ., στον αρχαιολογικό χώρο του Λυ-

καίου Όρους Δήμου Μεγαλόπολης Π.Ε. Αρκαδίας, όπως 

αυτά απεικονίζονται με τα στοιχεία:

Ακίνητο 1 (1,2,3, ... 33,34,1), Ακίνητο 2Α (2,Α3,Α2,71,7

2,63,Α1,12,11,10,9,8,7,6,5,4,3,2,), Ακίνητο 4Α (116,117,1

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Αυγούστου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 495

5465

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.08.24 18:36:20
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5466 Τεύχος Δ’ 495/24.08.2020

18,…131,132,133,73,104,105,106,…114,115, 116), Ακί-

νητο 5 (134,131,130,129,128,128,…,113,112,111,135,13

6,137 ,…,150,151,134), Ακίνητο 6 (152,153,140,139,138,

137,154,155,156,…,175,176,177 ,152), στο με Α/Α 3560 

(πινακίδα 1 και 2) κτηματολογικό διάγραμμα (κλίμακας 

1:500), μετά του επ’ αυτού κτηματολογικού πίνακα, της 

Διεύθυνσης Αποτυπώσεων και Συντήρησης Κτηρίων του 

Ταμείου Αρχαιολογικών Πόρων και Απαλλοτριώσεων, 

θεωρημένο στις 10-4-2018 από τον Προϊστάμενο της 

προαναφερόμενης Διεύθυνσης.

Β. Για τα ανωτέρω ακίνητα επικαλούνται δικαιώματα 

κυριότητας οι κληρ. Ηλία Τζεβελέκου, κληρ. Δημητρίου 

Τζεβελέκου, κληρ. Παναγούλας Καραγιάννη, Δημήτριος 

Στασινός και Κων/νος Τζεβελέκος.

Γ. Από το συνολικό εμβαδόν των 23.839,86 τ.μ., τα 

18.253,53 τ.μ. αποτελούν κατά τεκμήριο δασικές εκτά-

σεις σύμφωνα με τον Κυρωμένο δασικό χάρτη της Π.Ε. 

Αρκαδίας, ενώ τα 5.586,33 τ.μ., αποτελούν μη δασικές 

εκτάσεις, σύμφωνα με τα προαναφερόμενα έγγραφα 

της Δ/νσης Δασών Αρκαδίας.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του Ελληνικού 

Δημοσίου/Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού και 

η δαπάνη βαρύνει την Αμερικανική Σχολή Κλασικών 

Σπουδών. Η Σχολή θα πρέπει να καταθέσει εντός τριών 

(3) μηνών από την κοινοποίηση της παρούσας πράξης 

εγγυητική επιστολή αναγνωρισμένου πιστωτικού ιδρύ-

ματος για το 20% της προβλεπόμενης δαπάνης.

Δ. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 

δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 28 Ιουλίου 2020

Η Υπουργός 

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ

Ι

Αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/ΔΠΥΑΤΠ/

              ΤΑΑΑΑ/399826/32063/

              24938/2749/667                                   (2)

Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων στην πε-
ριοχή «Πόλη» στο Ο.Τ. 120 στο Λιμένα Χερσονή-
σου Π.Ε. Ηρακλείου Περιφέρειας Κρήτης.

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) του άρθρου 18 του ν.3028/2002 «Για την προστασία 

των Αρχαιοτήτων και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρο-

νομιάς» (Α΄ 153),

β) του άρθρου 1 του ν.2882/2001, όπως αυτό αντικα-

ταστάθηκε με το άρθρο 168 του ν.4512/2018 «Ρυθμίσεις 

για την εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων 

του Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλ-

λες διατάξεις» (Α΄ 5),

γ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄ 135) και ειδικότερα το άρθρο 118Α,

δ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121),

ε) του άρθρου 1 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού…» (Α΄ 114).

στ) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολι-
τισμού και Αθλητισμού» (Α΄ 7), όπως τροποποιημένος 
ισχύει.

2. Την υπ’ αρ. 6/12-2-2019 γνωμοδότηση του Κεντρι-
κού Αρχαιολογικού Συμβουλίου.

3. Την υπ’ αρ. EΞΕ-6410-25/5/2010 βεβαίωση πίστωσης 
του Ταμείου Αρχαιολογικών Πόρων και Απαλλοτριώσε-
ων.

4. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/ΔΠΥΑΤΠ/ΤΑΑΑΑ/Φ.148/
244368/12104/15 047/1707/331/27-5-2020 ανακοίνωση, 
η οποία τοιχοκολλήθηκε στο κατάστημα του Δήμου Χερ-
σονήσου (αποδεικτικό τοιχοκόλλησης 26-6-2020 ) και 
δημοσιεύθηκε στην εφημερίδα «ΠΑΤΡΙΣ» με ΑΦ.21988

5. Το υπ’ αρ.  Α/Α 3637 κτηματολογικό διάγραμμα (κλί-
μακας 1:200), μετά του επ’ αυτού κτηματολογικού πίνακα, 
της ΔΑΣΚ, αρμοδίως θεωρημένο.

6. Το γεγονός ότι α) η εν λόγω απαλλοτρίωση εξυπηρε-
τεί αρχαιολογικούς σκοπούς και β) το αρμόδιο Συμβού-
λιο γνωμοδότησε πριν την έναρξη ισχύος της παρ. 1 του 
άρθρου 109 του ν.4622/2019, αποφασίζουμε:

Α. Κηρύσσουμε για αρχαιολογικούς σκοπούς και ει-
δικότερα, για την αποτελεσματικότερη προστασία του 
σημαντικού λουτρικού συγκροτήματος και ανάδειξη 
της αρχαίας πόλης της Χερσονήσου την αναγκαστική 
απαλλοτρίωση ακινήτων , συνολικής έκτασης 1.272,12 
τ.μ., στην περιοχή «Πόλη» στο Ο.Τ. 120 στο Λιμένα Χερ-
σονήσου Π.Ε. Ηρακλείου , όπως αυτά απεικονίζονται με 
τα στοιχεία :

Ακίνητο 1 (1,2,3,…19,20,21,1) εμβαδού 1.110,82 τ.μ.
Ακίνητο 2 (1,21,20,Τ1,1) εμβαδού 161,30 τ.μ. στο με 

Α/Α 3637 κτηματολογικό διάγραμμα (κλίμακας 1:200), 
μετά του επ’ αυτού κτηματολογικού πίνακα, της Διεύ-
θυνσης Αποτυπώσεων και Συντήρησης Κτηρίων του 
Ταμείου Αρχαιολογικών Πόρων και Απαλλοτριώσεων, 
θεωρημένο στις 16-3-2020 από τον Προϊστάμενο της 
προαναφερόμενης Διεύθυνσης.

Β. Τα ανωτέρω ακίνητα ανήκουν κατά φερόμενη κυρι-
ότητα στους Γεώργιο Παπαγεωργίου, Ειρήνη Λιοντάκη, 
Εμμανουήλ, Ευάγγελο και Γεώργιο Γερακιανάκη.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του Ελληνικού Δη-
μοσίου/Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού και η 
δαπάνη βαρύνει το Ταμείο Αρχαιολογικών Πόρων και 
Απαλλοτριώσεων (ΚΑΕ 971951).

Γ. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη-
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 28 Ιουλίου 2020

Η Υπουργός 

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5467Τεύχος Δ’ 495/24.08.2020

Αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/ΔΠΥΑΤΠ/
              ΤΑΑΑΑ/399801/32057/
              24935/2747/665                             (3)

Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων, για αρ-
χαιολογικούς σκοπούς, στη θέση «Άγιος Νικό-
λαος» στη νήσο Κέα, Δήμου Κέας, Περιφέρειας 
Νοτίου Αιγαίου.

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 18 του ν.3028/2002 «Για την προστασία 

των Αρχαιοτήτων και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρο-
νομιάς» (Α΄ 153),

β) του άρθρου 1 του ν.2882/2001, όπως αυτό αντικα-
ταστάθηκε με το άρθρο 168 του ν.4512/2018 «Ρυθμίσεις 
για την εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων 
του Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλ-
λες διατάξεις» (Α΄ 5),

γ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄ 135) και ειδικότερα το άρθρο 118Α,

δ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121),

ε) του άρθρου 1 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού…» (Α΄ 114).

στ) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολι-
τισμού και Αθλητισμού» (Α΄ 7), όπως τροποποιημένος 
ισχύει.

2. Την υπ’ αρ.  39/25-11-2014 γνωμοδότηση του Κε-
ντρικού Αρχαιολογικού Συμβουλίου.

3. Την υπ’ αρ. ΕΞΕ-8038-2/7/2020 βεβαίωση πίστωσης 
του Ταμείου Αρχαιολογικών Πόρων και Απαλλοτριώσε-
ων.

4. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/ΔΠΥΑΤΠ/ΤΑΑΑΑ/Φ.124/
397187/25047/31 59/810/22-7-2019  ανακοίνωση, η οποία 
τοιχοκολλήθηκε στο κατάστημα του Δήμου Κέας (απο-
δεικτικό τοιχοκόλλησης αρ. πρωτ. οικ. 3520/25-7-2019) 
και δημοσιεύθηκε στην εφημερίδα «Κοινή Γνώμη» με 
ΑΦ.5176/26-7-2019.

5. Το υπ’ αρ. 57302/3633/2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Δασών Κυκλάδων.

6. Το υπ’ αρ. 113053/1559/23-8-2019 έγγραφο της Δι-
εύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας Κυκλάδων.

7. το με Α/Α 3567 κτηματολογικό διάγραμμα (κλίμακας 
1:500), μετά του επ’ αυτού κτηματολογικού πίνακα της 
ΔΑΣΚ, αρμοδίως θεωρημένο.

8. Το γεγονός ότι α) η εν λόγω απαλλοτρίωση εξυπηρε-
τεί αρχαιολογικούς σκοπούς και β) το αρμόδιο Συμβού-
λιο γνωμοδότησε πριν την έναρξη ισχύος της παρ.1  του 
άρθρου 109 του ν.4622/2019, αποφασίζουμε:

Α. Κηρύσσουμε για αρχαιολογικούς σκοπούς και ειδι-
κότερα για λόγους προστασίας του πολιτιστικού τοπίου 
του αρχαιολογικού χώρου της Αγίας Ειρήνης, την ανα-
γκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων, συνολικής έκτασης 
41.859,45 τ.μ., στη θέση «Άγιος Νικόλαος» στη νήσο Κέα, 

Δήμου Κέας, Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, όπως αυτά 

απεικονίζονται με τα στοιχεία:

Ακίνητο 1 (152,153,154,155,156,1,2,3, ...,57,58,59,60, 

Μ1, Μ2, Μ3, Μ4, Μ5, Μ6, Μ7, Μ8, Μ9,Μ10,Μ11,152) εμ-

βαδού 20.929,72τ.μ. και Ακίνητο 2: (152,Μ11,Μ10,Μ9,

Μ8,Μ7,Μ6,Μ5,Μ4,Μ3,Μ2,Μ1,61,62,63,… 150,151,152) 

εμβαδού 20.929,73 τ.μ. στο υπ’ αρ.  Α/Α 3567 κτηματο-

λογικό διάγραμμα (κλίμακας 1:500), μετά του επ’ αυτού 

κτηματολογικού πίνακα, της Διεύθυνσης Αποτυπώσεων 

και Συντήρησης Κτηρίων του Ταμείου Αρχαιολογικών 

Πόρων και Απαλλοτριώσεων, θεωρημένο στις 20-9-2017 

από τον Προϊστάμενο της προαναφερόμενης Διεύθυν-

σης.

Β. Τα ανωτέρω ακίνητα ανήκουν κατά φερόμενη κυ-

ριότητα στους κ.κ. Νικόλαο και Μιχαήλ Ψύλλα. Η απαλ-

λοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του Ελληνικού Δημοσίου/

Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού και η δαπάνη 

βαρύνει το Ταμείο Αρχαιολογικών Πόρων και Απαλλο-

τριώσεων (ΚΑΕ 971951).

Γ. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη-

μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 28 Ιουλίου 2020

Η Υπουργός 

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ

Ι

Αριθμ. 122340 (4)

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 
421,17 τ.μ. στη θέση «Χούρχουρη» περιφέρειας 
Μαγαζών, Τ.Κ. Αρραβωνίτσας, ΔΕ Ερινεού, Δήμου 
Αιγιαλείας, Π.Ε. Αχαΐας.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη :

1. Τις παρ. 1 του άρθρου 24 και παρ. 3 του άρθρου 117 

του Συντάγματος της Ελλάδας.

2. Τον ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα».

3. Τα άρθρα 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

5. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α΄ 47) «Εκ-

δημοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γραφειο-

κρατείας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάστα-

ση αδικιών και άλλες διατάξεις».

6. Την υπ’ αρ. 15870/15-05-2017 υπουργική απόφαση 

του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικο-

λάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της 

Α.Δ.Π.Δ.ΕκαιΙ (ΥΟΔΔ 250).

7. Τη παρ. 1 των άρθρων 37, 38 και των παρ. 1και 3 του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5468 Τεύχος Δ’ 495/24.08.2020

άρθρου 41 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και 

δασικών εν γένει εκτάσεων», όπως αντικαταστάθηκαν 

από τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 35 του ν. 4280/

2014 και όπως τροποποιήθηκαν και προστέθηκαν (παρ. 

4 άρθρο 52 του ν. 4280/2014) με τις διατάξεις του άρ-

θρου 32 του ν. 4342/2015 (Α΄ 143).

8. Το άρθρο 120 του ν.1892/1990 «Για τον εκσυγχρο-

νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

9. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/08-07-1980 και 182447/

3049/24-09-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

10. Την υπ’ αρ. 93956/15-06-2020 αναφορά του Δα-

σαρχείου Πατρών με την οποία προτείνεται η κήρυξη 

ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

11. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Αχαΐας, 

αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα-

τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 

της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε δια πυρκα-

γιάς, έκταση Δημόσιου Δάσους αειφύλλων πλατυφύλλων 

(σχίνα, πουρνάρια κλπ.) με ποσοστό κάλυψης 40-50%, 

εμβαδού 421,17 τ.μ. στη θέση «Χούρχουρη» περιφέρειας 

Μαγαζών, Τ.Κ. Αρραβωνίτσας, ΔΕ Ερινεού, Δήμου Αιγι-

αλείας, Π.Ε. Αχαΐας, η οποία αποτελείται από τα σημεία 

1-2-3-…..11-12-1 όπως αυτά φαίνονται και περιγράφο-

νται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 

1:500 το οποίο συνοδεύει την παρούσα και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσιο δάσος, που έχει καεί και έχει κη-

ρυχθεί αναδασωτέο.

Νότια: Με δημόσιο δάσος, που έχει καεί και έχει κη-

ρυχθεί αναδασωτέο.

Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος, που έχει καεί και έχει 

κηρυχθεί αναδασωτέο.

Δυτικά: Με μη δασική έκταση.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο οικείο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 Ν. 3900/2010 

ΦΕΚ/213/τ.Α) μέσα σε προθεσμία (60) ημερών που αρ-

χίζει από την επομένη της δημοσίευσης ή κοινοποίησής 

της (άρθρο 46 π.δ. 18/1989, Α΄8).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5469Τεύχος Δ’ 495/24.08.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5470 Τεύχος Δ’ 495/24.08.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 23 Ιουλίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

Αριθμ. 120234 (5)

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, συνολικού 
εμβαδού 454,11 τ.μ. στη θέση «Κοκορέτσα» περι-
φέρειας Λιδωρικίου, Τ.Κ. Αρραβωνίτσας, ΔΕ Ερι-
νεού, Δήμου Αιγιαλείας, Π.Ε. Αχαΐας.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη :
1. Τις παρ. 1 του άρθρου 24 και παρ. 3 του άρθρου 117 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τον ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα».
3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(Α΄ 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμη-
ση Γραφειοκρατείας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

6. Την υπ’ αρ. 15870/15-05-2017 υπουργική απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικο-
λάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της 
Α.Δ.Π.Δ.ΕκαιΙ (ΥΟΔΔ 250).

7. Της παρ. 1 των άρθρων 37,38 και των παρ. 1 και 3 του 
άρθρου 41 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων», όπως αντικαταστάθηκαν 

από τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 35 του ν. 4280/
2014 και όπως τροποποιήθηκαν και προστέθηκαν (παρ. 
4 άρθρο 52 του ν. 4280/2014) με τις διατάξεις του άρ-
θρου 32 του ν. 4342/2015 (Α΄ 143).

8. Το άρθρο 120 του ν.1892/1990 «Για τον εκσυγχρο-
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

9. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/08-07-1980 και 182447/3049/
24-09-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

10. Την υπ’ αρ. 93976/15-06-2020 αναφορά του Δα-
σαρχείου Πατρών με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

11. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Αχαΐας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά-
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε δια πυρκαγιάς, 
έκταση Δημόσιου Δάσους αειφύλλων πλατυφύλλων 
(σχίνα, πουρνάρια κλπ.) με ποσοστό κάλυψης 40-50%, 
συνολικού εμβαδού 454,11 τ.μ. στη θέση «Κοκορέτσα» 
περιφέρειας Λιδωρικίου, Τ.Κ. Αρραβωνίτσας, ΔΕ Ερινεού, 
Δήμου Αιγιαλείας, Π.Ε. Αχαΐας, η οποία αποτελείται από 
τα τμήματα Ε= 394,15 τ.μ. και Ε2= 59,96 τ.μ. όπως αυτά 
φαίνονται και περιγράφονται στο συνημμένο τοπογρα-
φικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 το οποίο συνοδεύει την 
παρούσα και έχει όρια:

 Τμήμα Ε και Ε2
Βόρεια: Με δημόσιο δάσος, που έχει καεί και έχει κη-

ρυχθεί αναδασωτέο.
Νότια: Με μη δασική έκταση.
Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος, που έχει καεί και έχει 

κηρυχθεί αναδασωτέο.
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος, που έχει καεί και έχει κη-

ρυχθεί αναδασωτέο.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο οικείο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 ν. 3900/2010 
Α΄ 213) μέσα σε προθεσμία (60) ημερών που αρχίζει από 
την επομένη της δημοσίευσης ή κοινοποίησής της (άρ-
θρο 46 του π.δ. 18/1989, Α΄ 8).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5471Τεύχος Δ’ 495/24.08.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5472 Τεύχος Δ’ 495/24.08.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 21 Ιουλίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04004952408200008*


